

# Niels Ebbesen Skolen

## Nyhedsbrev

1. november 2023



I dette nummer kan du bl.a læse om:

Nyt

Motionsdag

H/D valghold 8.årgang

Bestyrelsen

Kalender

---

# Nyt

Skolefest - det ser vi frem til! De næste dage vil skolen blive pyntet op og gjort klar, og udvalget har i den grad arbejdet hårdt på at få det hele til at svinge. Det skal nok blive en festlig aften, og jeg håber på stor tilslutning og opbakning.

Opbakning mødte vi i den grad til kontaktførelsermødet med skolebestyrelsen d.10. oktober. Her faciliterede bestyrelsesrepræsentanterne Elsemarie og Lotte, sammen med undertegnede, mødet, og der blev drøftet og arbejdet med mange gode og brugbare initiativer. Vi var alle 3 enige om, at der var god og konstruktiv energi i gruppearbejdet. Der er rigtig mange steder, man kan tage fat, og det vil være nødvendigt at prioritere. Bestyrelsen har brugt det sidste møde på at nærme sig et udvalg af initiativer, man kan arbejde videre med, og disse rammesættes endeligt d.7.11.23.

Det er godt nok vådt for tiden! Vi oplever massive vejrsmæssige udfordringer, og det kræver lidt af garderoben at bevæge sig ud. Foreløbig holder vi vandmasserne ude, men et skrøbeligt tag og en række ombygninger kan da godt give anledning til lidt bekymring. Jeg håber, vi kommer nogenlunde gennem den sidste snert af efteråret uden problemstillinger i den retning.

Selv om vi lige har fået foræret en time, hvor det er lysnet om morgenen, så er det også vigtigt med en lille reminder ift synlighed. Stien foran hovedindgangen er et trafikalt knudepunkt, og NES ligger i et område med både folkeskole og ungdomsuddannelser. Her mødes mange gående og kørende (med og uden motor) hinanden på kryds og tværs, og der kan opstå u hensigtsmæssige situationer, hvis sigtbarheden er lav, så for alles sikkerhed, vil jeg minde om det vigtige i brug af reflekser og lys.

Ellers håber jeg, vi ses til skolefesten! Rigtig god november til jer alle.

Jeppe Fly

---

# Motionsdag

Nicole havde igen i år planlagt en særdeles gennemført opvarmning på programmet. Sammen med en række seje 9. klasses elever, var der tiltag, der fik hele kroppen i sving. Herefter gik det løs med løbeture og en masse forskellige konkurrencer. Vejret i år var ikke med os og man skulle bevæge sig for at holde varmen, men alt forløb som det skulle. Tak til udvalgene!



# H/D Valghold 8.årgang

Eleverne på valgholdet i håndværk og design på 8.årgang, fik til opgave at designe og bygge en fodskammel til skolens bibliotek. Skamlen skulle have et tydeligt tema og være til glæde og gavn for alle brugere på biblioteket. De har arbejdet i grupper af 2-3 elever og arbejdet med projektet over 8 gange. Det fine arbejde er netop udstillet ved hovedindgangen.



---

# Bestyrelsen

Skolebestyrelsesmødet d.24. oktober handlede primært om Afd E, princip for klassesdannelse og de netop afholdte kontaktforældremøde

Elevrådet bød fint ind med input og overvejelser omkring den afholdte motionsdag. Ligeledes input til udmelding og begrundelse ift mobilpolitik.

Temaet på mødet var Afd E. Først en rundvisning og så senere en status drøftelse omkring kommende struktur, flytning, opgaver og rammer. Der skal være fokus på god kommunikation omkring projektet og der vil snarest følge en mere uddybende beskrivelse af den forestående fusion.

Derudover drøftede bestyrelsen princip for klassesdannelse på 7. årgang efter en række forældrehenvendelser. Der var enighed om, at man ønsker at bevare et bredt princip med mulighed for at tage så mange hensyn som muligt.

Omkring mødet med kontaktførældrene, fremlagde Elsemarie, Lotte og Jeppe kort de emner og initiativer, der blev drøftet. Herefter blev der nedsat et nyt udvalg til at prioritere indsatserne. Her mødes man d.7.11. for at få bragt processen videre.

---

# Kalender

02.11.2023 Skolefest

Uge 45 9.årgang erhvervspraktik

21.11.2023 Skolekoncert 7.-9. årgang

21.11.2023 Forældrenetværksmøde vedr. ordblindhed 16.00-17.30

Uge 48 Ordekspressen

29.11.2023 Infomøde skolestartere 2024 kl. 17.30-18.30

29.11.2023 Skolebestyrelsesmøde kl. 19-21.30

30.11.2023 Pædagogisk aften kl. 17.15-20.15

